
UCHWAŁA NR 55/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie uchylenia w całości Uchwały Nr 205/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 22 lutego 2021 r. 
w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6 ust. 12, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t.j.  Dz.U. z 2019 r. poz. 888) w związku z art. 9, art. 28 § 1 i § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Uchyla się w całości Uchwałę Nr 205/21 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie poboru 
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, 
terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zgorzelec 

 
 

Anna Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54406818-5C7E-4F49-9DF7-7DB1AC21CE1B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada 
Gminy podejmuje uchwały w prawach podatków i opłat. Za odstąpieniem od poboru podatków i opłat w 
drodze inkasa przemawia rozwój usług bankowości elektronicznej (możliwość internetowych przelewów na 
indywidualny rachunek wskazany w decyzji), rozwinięty system płatności bezgotówkowych (możliwość 
regulowania wpłat kartą płatniczą w urzędzie gminy), z których coraz częściej korzystają podatnicy, szybka 
ewidencja księgowa, a także fakt, że zgodnie z zapisami Ordynacji podatkowej inkasent może pobrać 
wyłącznie należności dotyczące aktualnej raty.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54406818-5C7E-4F49-9DF7-7DB1AC21CE1B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



